
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“LOSAPIO-SAN FILIPPO NERI” 

Piazza C. Alberto Dalla Chiesa, 11 - 70023 - Gioia del Colle 

Tel. Presidenza 0803481227- Fax-Tel. Segret. 0803483721 

e mail:baic82900b@istruzione.it    Cod.Mecc. BAIC82900B 

Gioia del Colle, 31/01/2023 

               

 

Oggetto: Decreto graduatoria provvisoria Collaudatore progetto PON Ambienti innovativi 

per l’Infanzia. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” 

Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 38007 del 26/05/2022 FESR REACT EU “Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” Titolo progetto "Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia" (codice identificativo del progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-75);         

CUP: E64D2200035006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 59 del 1997 con all’oggetto la "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTO   il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

TENUTO CONTO del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025, elaborato dal Collegio dei docenti sulla 

base dell'Atto di Indirizzo del Dirigente Scolastico ed è stato approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 38007 del 26/05/2022 FESR REACT EU “Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia” Titolo progetto "Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia "  

(codice identificativo del progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-75)  

VISTA  la candidatura nr. 1084151 inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 31/05/2022; 

VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto nr. 249 del 22/09/2022 e del Collegio Docenti del 30/06/2022 

VISTO  iI Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 11/02/2022 con delibera n. 206;  

VISTA   la necessità di individuare un esperto Collaudatore per la verifica della corretta esecuzione del progetto in oggetto; 





VISTO l’avviso pubblico prot. 284 del 20/01/2023 finalizzato alla selezione di un docente interno per lo svolgimento della figura di 

“collaudatore” per la verifica del progetto "Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia" (codice identificativo del 

progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-75); 

  

VISTO  iI Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 11/02/2022 con delibera n. 206;  

VISTO  il Decreto di assunzione in Bilancio;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 219 del 22/02/2022 di approvazione dei criteri di comparazione dei curricula del 

personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire incarichi di prestazione d’opera con esperti;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 45 del Decreto n. 129 del 28/08/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

TENUTO CONTO del regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) 

del d.i. 129/2018 adottato con delibera del Consiglio di Istituto; 

VISTO     il Verbale della Commissione di valutazione del 30/01/2023 prot. 525; 

 

DECRETA 

 

la seguente graduatoria provvisoria: 

 

GRADUATORIA  PROVVISORIA COLLAUDATORE  PROGETTO  PON INFANZIA 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DELLA FUNZIONE DI 

COLLAUDATORE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO FESR 

“AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA" 

Nr Candidato Titolo di 

studio 

Certificazioni Esperienze nel 

settore 

TOTALE 

PUNTI 

1  NARDI  NUNZIA 25 0 0 25 

 

La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito della scuola.  

Eventuali ricorsi saranno esperibili entro sette giorni.  

Trascorso tale termine in assenza di ricorsi sarà pubblicata la graduatoria definitiva. 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                             Prof. Vincenzo STEA 

                            


		2023-01-31T06:53:58+0100
	Vincenzo Stea




